
2021 年 5 月吉日 

お取引先 各位 

鹿児島市谷山港 1‐16 

共同組海運株式会社  

 

     

 

5 月燃料油価格変動調整金（BAF）について 

 

平素より弊社船舶をご利用頂き誠にありがとうございます。 

 

 さて 2021 年 4 月～6 月の※内航燃料価格が 63.4 円/ℓで決定致しました。 

1 月～3 月の 55.4 円/ℓに対し＋8 円の大幅上昇となります。 

 ※内航燃料価格…ENEOS 大手代理店と大手船社との間で 3 か月毎に協議する船舶燃料価格 

 

従いまして 5 月の BAF は 3 月対比 1 ランク上昇し BAF 表の 8 のランクである

1,900 円/t を設定させて頂きます。 

世界で新型コロナウイルスのワクチン接種が始まり、経済回復への期待が高ま

る中、原油価格が上昇しております。又、サウジアラビアの原油減産も原油価格

の下落に歯止めをかけている状況です。 

 

誠に恐縮ですが事情ご賢察の上ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

7 月以降の BAF に関しましては 7 月初にご案内申し上げます。 

 

 

                 記 

 

1 燃料油価格調整金(確定)     

ⅰ 雑貨  1 ㌧当り      1,900 円（消費税別）  

ⅱ 車輌  6ｍ未満      4,000 円（消費税別） 

      6ｍ以上    6,000 円（消費税別） 

   

 2 実施期間    2021 年 5 月～6 月  

 

                              

                               以上                                                               


